ПРОЕКТ

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

00.00.2026

№ ____

О внесении изменения в решение

Думы Города Томска от

30.10.2012 № 542 «О новой

редакции Положения «О Счетной

палате Город Томска»

В целях совершенствования муниципальной правовой базы, в соответствии с

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,

федеральных территорий и муниципальных образований»

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 30.10.2012 № 542 «О новой редакции

Положения «О Счетной палате Города Томска» следующее изменение:

В Положении «О Счетной палате Города Томска», утвержденном указанным

решением, часть 6 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6. Граждане, претендующие на замещение должностей председателя, заместителя

председателя и аудиторов Счетной палаты, обязаны представлять сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Председатель,

заместитель председателя и аудиторы Счетной палаты обязаны представлять сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и

сведения о расходах, предусмотренные Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», в случаях, определенных данными федеральными законами.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523305

2

Сведения, указанные в настоящей части, представляются в порядке, установленном

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области,

муниципальными нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска.

Председатель                                                Мэр Города Томска

Думы Города Томска

_____________________ С.Г. Сеченов                           ____________________ Д.А. Махиня